Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

CENTRO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 012/2019-PPGARTES

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ALUNAS/OS ESPECIAIS EM DISCIPLINAS ISOLADAS

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional, área

de concentração: Processos Criativos e Educacionais em Artes, da Universidade Estadual do
Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas atribuições;

Considerando o Edital nº 011/2019 – Inscrição e Seleção para Alunas/os Especiais em

Disciplinas Isoladas

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Art. 1º A relação das/os candidatas/os SELECIONADAS/OS para alunas/os
especiais, para cursar disciplinas isoladas, conforme a seguir:

1. Carlos Henrique Tullio
2. Geisiani Bontorin
3. Isabel Cristina Oliveira Caldas
4. Letícia Pereira Burtet
5. Lucas Ferreira da Silva
6. Mariah Sumikawa Spagnolo
7. Murilo Machado Duarte
8. Nadja Naira Flügel
9. Silvane Aparecida Maltaca
10. Wanderlei Quirino de Freitas

Art. 2º A matrícula será, presencial, no dia 02 de agosto de 2019, das 09h às 12h, na

Secretaria do Programa, da Universidade Estadual do Paraná/campus de Curitiba II, situada à
Rua dos Funcionários, 1357, Cabral, Curitiba – Paraná.

I – As/os candidatas/os que não efetuarem a matrícula nesta data serão considerados
desistentes.

 Art. 3º  Publique-se nas  páginas:
www.ppgartes.unespar.edu.br
www.fap.curitiba2.unespar.edu.br

Curitiba, 29 de julho de 2019.

Profa. Dra. Salete Paulina Machado Sirino

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional
Universidade Estadual do Paraná/Campus de Curitiba II

http://www.ppgartes.unespar.edu.br/
http://www.fap.curitiba2.unespar.edu.br/
http://www.fap.curitiba2.unespar.edu.br/